CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ARAÚJO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO____ / 2024

Concede o Título de Cidadã Rio-

branquense à Senhora Renata

Barreto Caetano.

A Câmara Municipal de Rio Branco decreta:

Art. 1° Fica concedido, nos termos do Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho

de 2019, o Título de Cidadã Rio-branquense à Senhora Renata Barreto Caetano.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Rio Branco, 11 de novembro de 2024.

                                      FÁBIO ARAÚJO

               Movimento Democrático Brasileiro – MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ARAÚJO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Nobres Parlamentares,

A concessão do título honorífico de Cidadão Rio-branquense é regulamentada

atualmente pelo Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho de 2019. A honraria pode ser

concedida a pessoas físicas nacionais e estrangeiras radicadas no país, que tenham

realizado atividades culturais, políticas, científicas ou sociais, ou que,

comprovadamente, tenham promovido benfeitorias à população do município de Rio

Branco.

No caso em questão, a agraciada apresenta cópia legível e idêntica ao original do

seu documento de identificação civil, bem como seu currículo, o qual demonstra a

aptidão exigida.

Renata Barreto Caetano, filha de Raimundo Nonato Torres Caetano e Aldelina

da Cruz Barreto, nasceu em 16 de março de 1986, em Porto Velho -RO. Escolheu Rio

Branco para expandir sua carreira e, desde agosto de 2024, atua como médica na Clínica

Médica Medclin, onde vem desempenhando um papel essencial na saúde local.

Com uma formação sólida e em constante aprimoramento nas áreas de

endocrinologia e ultrassonografia geral, Dra. Renata Barreto Caetano traz uma

contribuição significativa para elevar a qualidade do atendimento médico em Rio

Branco. Seu compromisso com o aprendizado contínuo e sua busca por atualizações

médicas refletem seu empenho em oferecer o melhor para os pacientes, atendendo com

precisão e profissionalismo em diagnósticos e tratamentos de diversas condições

clínicas, incluindo aquelas de alta complexidade.

Sua prática médica é marcada pelo acolhimento, pela humanização e pela

empatia, qualidades que fortalecem o vínculo com os pacientes e criam um ambiente de

confiança e segurança. Assim, sua atuação não apenas impacta positivamente a saúde da

população, mas também enriquece a rede de saúde de Rio Branco, contribuindo para um

padrão de excelência e uma comunidade mais saudável. Reconhecer Dra. Renata

Barreto Caetano como Cidadã Rio-branquense é uma maneira de valorizar sua

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ARAÚJO

dedicação e compromisso com a população, incentivando o desenvolvimento da rede de

saúde e o bem-estar de Rio Branco.

Rio Branco, 11 de novembro de 2024.

                                     FÁBIO ARAÚJO

               Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

CURRICULUM

       VITAE

Renata Barreto Caetano

CURRICULUM VITAE

I. - DADOS PESSOAIS:

 Nome: Renata Barreto Caetano

 Data de Nascimento: 16/03/1986.

 Nacionalidade: brasileira.

 Natural: Porto Velho - Ro.

 RG: 1244357-3 SSP/AC

 Estado Civil: casada

 Endereço: Av. Recanto verde nº 350 - Quadra 03 casa 12 –
Residencial Riviera dei Fiori

           Rio Branco – Acre CEP: 69-919182

 Profissão: Médica

 Especialidade: pós-graduanda em endocrinologia e
ultrassonografia geral

 DOCUMENTO:
                                             CRM: 3408 - AC.

 CONTATO :

 Telefone: 68-99913-7713 // 68-33013286

 E-mail: renatacaetano119@hotmail.com

II. -   FORMAÇÃO:

       2.1   NÍVEL SUPERIOR:

               CENTRO UNIVERSITÁRIO UNINORTE - MEDICINA
                Ano de formação : 11 de  julho de 2024.
                Rio Branco - Acre

III.- PÓS-GRADUAÇÃO:

- Pós-graduando em endocrinologia AYFA (MEC) - Porto velho -
  Rondônia
- Pós-graduanda em ultrassonografia INSTITUTO LEAL DE
  EDUCAÇÃO - (MEC) - Rio Branco - Acre

IV. - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL:

 Médica Clínica geral - Clínica médica Medclin - Rio branco desde 01 de

 agosto de 2024

                                          Rio Branco-Acre
                                                    2024

	CURRICULUM
	VITAE
	CURRICULUM VITAE

		2024-11-11T13:13:47-0500
	FABIO DE ARAUJO FREITAS:52152901215
	Eu sou o autor deste documento

		2024-11-11T13:14:21-0500
	FABIO DE ARAUJO FREITAS:52152901215
	Eu sou o autor deste documento